CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº         /2022
Autor: ADILSON HENRIQUE

Denomina-se “Maria Isabel Prezotto”, a via pública que específica.

Art. 1º – Fica denominado “Maria Isabel Prezotto”, a via pública n° 1 localizada
no Loteamento Portal do Vale, em Caçapava Velha.

Art.  2º  –  As  despesas  com a  execução  da  presente  Lei  correrão à  conta  de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.  3º –  Esta Lei  entrará em vigor  na data  de sua publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de abril de 2022,

ADILSON HENRIQUE
Vereador – PSDB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                   HISTÓRICO

Maria Isabel Prezotto

Filha de Orlando José Prezotto e Adelaide Gonçalves Prezotto.

Nasceu em  São Paulo.  Formada em Psicologia sempre procurou participar de
movimentos comunitários, procurava alfabetizar os adultos mais carentes e ajudar as pessoas
em todos os sentidos, sempre no anonimato, não gostava de se vangloriar por suas atitudes.

Faleceu no dia 22  de maio de 2020 vitima da COVID 19.

Não teve filhos de sangue, mas deixou muitos filhos do coração.

           ADILSON HENRIQUE
       Vereador – PSDB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

                                                             JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Lei visa denominar  “ Maria Isabel Prezotto”,  a  via pública   que
específica.

A denominação da  via dar-se a em homenagem a sra.  Isabel,  uma pessoa de
coração imenso que muito fazia pelas pessoas da comunidade, seja como caridade ou com um
conselho ou palavra amiga. Uma pessoa muito querida por todos do bairro.

Sra. Isabel merece ser lembrada por ter feito a diferença na vida das pessoas
mais carentes.

O que fica para todos é seu exemplo e sua forma de viver, sua forma de amar!!!!!

                                                                             ADILSON HENRIQUE
                                                                                Vereador – PSDB

3
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320034003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PROJETO DE LEI Nº /2022
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 11 de abril de 2022,
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

	HISTÓRICO
	Maria Isabel Prezotto
	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

	JUSTIFICATIVA

	ADILSON HENRIQUE
	Vereador – PSDB

		2022-04-12T13:48:30-0300